

Gryfice, dnia 02 grudnia 2019 r.

RLiOŚ.6241.4.2019

Pan Grzegorz Burcza
Radny Powiatu Gryfickiego

Za pośrednictwem:
Pani Agnieszki Mackojć
Przewodniczącej Rady Powiatu Gryfickiego

Dotyczy: Interpelacji pis. nr 02/11/2019 z dnia 13.11.2019 r. w sprawie poziomu natężenia hałasu dziennego i nocnego wokół zakładu POOLSPA w Gryficach.

W odpowiedzi na Interpelację pis. nr 02/11/2019 z dnia 13.11.2019 r., złożoną w Kancelarii Ogólnej Starostwa dnia 20 listopada 2019 r., w sprawie poziomu natężenia hałasu dziennego i nocnego wokół zakładu POOLSPA w Gryficach, uprzejmie informuję, że Starosta Powiatu Gryfickiego nie posiada informacji dotyczących terminów wykonania poziomów hałasu w środowisku wokół zakładu POOLSPA jak również nie posiada udokumentowanych wyników badań poziomu natężenia hałasu dziennego i nocnego wokół ww. zakładu.

Dział V ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1396 ze zm.) reguluje ochronę środowiska przed hałasem. Zgodnie z zapisami ww. ustawy, ochrona przed hałasem polega na zapewnieniu jak najlepszego stanu akustycznego środowiska, w szczególności poprzez: utrzymanie poziomu hałasu poniżej dopuszczalnego lub co najmniej na tym poziomie oraz zmniejszaniu poziomu hałasu co najmniej do dopuszczalnego, gdy nie jest on dotrzymany. Minister Środowiska rozporządzeniem z dnia 14 czerwca 2007 r., w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 112), określił:

1) zróżnicowane dopuszczalne poziomy hałasu określone wskaźnikami hałasu L_{DWN} , L_N , $L_{Aeq D}$ i $L_{Aeq N}$ dla następujących rodzajów terenów przeznaczonych:

- a) pod zabudowę mieszkaniową,
- b) pod szpitale i domy opieki społecznej,
- c) pod budynki związane ze stałym lub czasowym pobytem dzieci i młodzieży,
- d) na cele uzdrowiskowe,
- e) na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
- f) na cele mieszkaniowo-usługowe;

2) poziomy hałasu z uwzględnieniem rodzaju obiektu lub działalności będącej źródłem hałasu;

3) okresy, do których odnoszą się poziomy hałas, jako czas odniesienia.

Jak więc wynika z powyższego, dopuszczalne poziomy hałas zostały zróżnicowane w zależności od przeznaczenia danego terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego bądź w decyzji o warunkach zabudowy. Odpowiedzialna za planowanie przestrzenne w obrębie gminy, w którym określa się zagospodarowanie terenu, w tym funkcje jakie może spełniać (np. rodzaj działalności, który na wyznaczonych terenach może być prowadzony) jest Rada Gminy. Istotnym zatem w ochronie środowiska przed hałasem jest odpowiednie planowanie przestrzenne, wykluczające lokalizowanie np. budownictwa mieszkaniowego wokół zakładów przemysłowych będących źródłem emisji.

Starosta jako organ ochrony środowiska, w zakresie kompetencji przyznanych mu ww. ustawą Prawo ochrony środowiska, może jedynie zgodnie z zapisem art. 115a ustawy, stanowiącym, że w przypadku stwierdzenia przez organ ochrony środowiska, na podstawie pomiarów własnych, pomiarów dokonanych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska lub pomiarów podmiotu obowiązującego do ich prowadzenia, że poza zakładem, w wyniku jego działalności, przekroczone są dopuszczalne poziomy hałas, wydać decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu.

Odnosząc się więc do zapytania: „co stoi na przeszkodzie aby dokonać/przeprowadzić/zlecić” badania poziomu hałasu w środowisku wokół zakładu POOLSPA, wskazuję, że tutejszy organ nie dysponuje ani specjalistycznymi, certyfikowanymi urządzeniami, ani też nie posiada zaplecza w postaci laboratorium, które mogłoby tego typu pomiary wykonać. Jediną możliwością nieodpłatnego wykonania pomiarów jest współpraca z Głównym Inspektorem Ochrony Środowiska, który jednak, z uwagi na konieczność realizacji badań hałasu w ramach planowanych kontroli podmiotów korzystających ze środowiska w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., Prawo ochrony środowiska oraz zadań w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska, odmawia wykonywania pomiarów poziomu hałasu. W kwestii zlecenia wykonania pomiarów hałasu informuję, że Zarząd Powiatu Gryfickiego, w uzasadnionych przypadkach, w wyniku analizy skarg składanych na daną działalność, zleca wykonywanie pomiarów akredytowanemu laboratorium, w miarę posiadanych w budżecie środków finansowych. Informuję, że na działalność prowadzoną przez ROCA POOL-SPA Sp. z o.o., pod względem przekroczeń emisji hałasu do środowiska, do tutejszego organu nie wpłynęła jeszcze żadna skarga.

STAROSTA

Ryszard Chmielowicz